
Deklaracja dostępności  

dla Zespołu Kształcenia i Wychowania  

w Turzu 

 

Zespół Kształcenia i Wychowania w Turzu zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony 

internetowej  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie 

dostępności ma zastosowanie do serwisu internetowego BIP ZKIW Turze.   

 Data publikacji strony internetowej: 2015-06-01. 

 Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2021-03-30. 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych  podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń 

wymienionych poniżej. 

Mogą zdarzyć się sytuacje, że niektóre dokumenty opublikowane na stronie są niezgodne z 

uwagi na fakt, że: 

1. Pochodzą z różnych źródeł (np. skan dokumentów tekstowych nie jest możliwy do 

odczytania przez OCR, a powinien posiadać strukturę znaczników czyli tagowanie). 

2. Zostały opublikowane w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji. 

3. Zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.  

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych: 

1) podwyższony kontrast (czarne tło, żółte litery)  

2) możliwość powiększenia wielkości liter na stronie  

3) mapa strony. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą 

kontaktową jest Sylwia Szpak, sekretariat@spturze.zeas.edu.pl. Kontaktować można się także 

dzwoniąc na numer telefonu 585367726. Tą samą drogą można składać wnioski o 

udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 

mailto:sekretariat@spturze.zeas.edu.pl


Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia 

informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie 

niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp.  

Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę 

internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza 

potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także 

określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. 

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni 

od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot 

publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie 

możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z 

żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może 

zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.  

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 

alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w 

sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu 

strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można 

także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Dostępność architektoniczna 

Zespól Kształcenia i Wychowania w Turzu znajduje się w miejscowości Turze przy ul. Kościelnej 7 , 

83-113 Turze . 

Budynek Zespołu jest dwukondygnacyjny w dwóch częściach  oraz jednokondygnacyjny w jednej  

części – co stanowi całość bryły obiektu. 

Zespół Kształcenia i Wychowania składa się z : 

- Przedszkola 

- Szkoły Podstawowej 

Obiekt posiada trzy wejścia dla pracowników , uczniów i rodziców oraz jedno wejście służbowe dla 

obsługi i dostawców towarów , do wszystkich wejść prowadzą schody. Wszystkie wejścia służą jako 

drogi ewakuacji z budynku. 

Przy wejściu od strony sekretariatu znajduje się dzwonek przywoławczy.  

Istnieje możliwość zaprowadzenia osoby niewidomej do konkretnego miejsca w budynku 

Zespołu .  

Istnieje możliwość umówienia spotkania z osobą potrzebującą kontaktu na parterze.  

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. 



Dostosowanie korytarzy i schodów: 

Korytarze i schody nie są dostosowane dla osób niepełnosprawnych, budynek nie posiada wind. 

Brak pochylni, brak platform, brak informacji głosowych naprowadzających osoby niewidome 

i słabowidzące, brak pętli indukcyjnych.  

Dla chcących załatwić sprawę  w części niedostępnej dla osób poruszających się na wózkach 

pracownik prowadzi obsługę osoby niepełnosprawnej w części dla niego dostępnej.  

Dostosowanie parkingów: 

Parking za budynkiem nie posiada miejsce dla osób niepełnosprawnych. 

Prawo wstępu z psem asystującym: 

Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń (oprócz technicznych) można wejść z psem 

asystującym i psem przewodnikiem.  

Dostępność tłumacza języka migowego: 

Osoba, która zamierza skorzystać z usług tłumacza języka migowego, zobowiązana jest zgłosić 

ten fakt w terminie na 5 dni roboczych przed tym zdarzeniem. Korzystanie z usługi jest 

bezpłatne dla osoby uprawnionej, będącej osobą niepełnosprawną w rozumieniu ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

Informacje dodatkowe 

Zgodność ze standardami: 

Serwis jest zgodny ze standardami W3C: 

 HTML 5 

 WCAG 2.0 (Podwójne A) 

Kompatybilność: 

Serwis jest w pełni rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych 

Windows-Eyes, JAWS czy NVDA. 

Obsługa serwisu możliwa jest zarówno przy pomocy klawiatury jak i myszki. 

 

Wygląd: 

Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby 

niedowidzące. Zmiana wielkości czcionki, zmiana kontrastu. 

Całość serwisu oparta jest na stylach CSS. 

 



Skróty klawiaturowe: 

Serwis nie jest wyposażony w skróty klawiaturowe, które mogły by wchodzić w konflikt z 

technologiami asystującymi (np. programy czytające), systemem lub aplikacjami 

użytkowników. 

 

 


